
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CÂMARA MUNTCIPALPACAIUSBEGISLANDO COM CIDADANIA

O
E25

Página

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - PregãoPresencial N.º 2021.06.14.1-SRP - ABERTURA: 29 de junho de 2021 às09h00min. JULGAMENTO: menor preço por lote. OBJETO: Seleção de melhorproposta visando registro de preços para futuras e eventuais aquisições dematerial de consumo (recarga de vasilhame de água e recarga de gás botijão13kg) destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE, (Exclusivo ME-EPP),conforme especificações contidas mo Termo de Referência e Edital.Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Lêo Queiroz de Lima-Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 16 DE JUNHO DE 2021.

. FORNAL O ESTADO.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.



CAMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
PACAJUSLEGISLANDO COMA CIDADANIA

23
Página

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo Câmara
Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso do Edital de

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 2021.06.14.1-SRP, que
tem como objeto Seleção de melhor proposta visando registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de material de consumo (recarga de
vasilhame de água e recarga de gás botijão 13kg) destinados a Câmara
Municipal de Pacajus/CE, (Exclusivo ME-EPP). Afixado na data de 12 de abri!
de 2021, conforme estabelece a legislação em vigor.1

PACAJUS/CE, 16 DE JUNHO DE 2021,

DAR D Canto dlosTZAHO ANG LA
Alaeldio Gomes Agostinho Amorim

Presidente da Câmara Municipal de Pacajus

AmRaimundo Costa, 553-Centro» CEP:62.870.000-Pacajusre"Fone/Fax: (85)3348-0205-CNP:01.349.741/0001-45
Site: re guide



O
ES
TA

D
O

PF
on

ta
lv
es
,

Co
co
tá
,
Le
ac
ih
o

Ca
tm

un
to
fe
ir
a

TO
ch
o
pi
nt
o

ad
o
IB

ye
t

de
ar
a

a
Tu

D
ai

D
E

SI
CA

TA
Si
tu
ad

o
na

Ru
a
Pr
oj
et
ed

a
O
B;
Ál
to

Be
Ci
pó

-
CE

P
62

oH
S:
00
D

no
rr
um

ic
ip
lo

ia
Pa

ra
ip
an

e-
CE

Fo
i
de

te
rm

in
ad

o
o
cu
rm

pr
im

en
te

ca
s
ex
ig
ên

ci
as

co
r
"a
s

N
es

N
or
m
as

In
st
ru
çõ
es

ce
Li
ce
rc
ia
en

to
Am

bi
en

ta
l
de
Pi
pa

ba

de
ia
i,

2

CA
RT

Ó
RI
O

CA
VA

LC
AN

TI
FI
LH

O
RO

ST
O
D
E
CO

M
BU

ST
ÍV
EI
S
AB

R
EI
RE

LI
Re

gi
st
ro

ci
vi
ld

es
Pe

ss
oa

s
N
at
ur
ai
s

To
rn
a
pu

bl
ic
o
qu

e
re
ce
be

u
da

SE
M
AC

E
à
da

Pr
en

ça
pr
év
ia

pa
.a

po
st
os

de
vo
nr
ib
us
t-

CO
M
AR

CAD
E
FO

RT
AL
EZ
A

ES
TA

D
O

D
O
CE

AR
Á

ve
is
,
oc
al
iz
ad

o
no

m
un

ic
ip
io

de
Ic
ap

ul
Ce

ar
a,

na
Ro

d
CE

-2
64

km
3,

O
lh
e
D
ag
ua

.
Ri
ta

Se
ta

de
Se
te
m
br
o,

16
0
-
Pr
ng

ab
a

Fo
i
du

te
rt
iv
ad

o
o
cu
m
pr
im

en
to

da
s
ex
ig
ên

ci
as

co
nt
ic
as

na
s
N
or
m
as

e
In
st
ru
çõ
es

de
CE

P:
G
07
20
-U
80

- T
el
ef
on

e:
85

32
45
-1
90
8

lic
en

ci
am

en
to

da
SE
M
AC

E,
Fa
ço

sa
he

r q
ue

pr
et
ea
de

m
co
sa
r-
sa

os
co
nl
va
en

te
s:

Ed
ita

l
nº

40
87
4
«
Pa

ço
sa
be

r
qu

e
pr
et
en

de
m

ca
sa
r-
se

os
ju
st
ifi
ca
nt
es
t

BF
PR

O
D
U
ÇÃ

O
E
CO

M
ÉR

CI
O
D
E
PE

SC
AD

O
S

LT
É

CM
PI
:
26
,7
52
,1
63
/0
00
1-
14

To
rn
a
pú

bl
ic
o
qu

e
re
qu

er
eu

a
Sa
cr
et
at
a
de

Tu
ri
sm

o,
Cu

ltu
ra

e
fe
rr
o
Ar
be

ra
o

do
ca
ra
l-

ba
-C
E,

a
tn
en

ço
de

up
er
aç
ão

(L
O
)
pe

ra
vi
vi
da

de
s
de

cr
ia
çã
o

de
ca
ni
at
õe

,
em

ág
ua

ci
lz
ad

a
no

Es
t

da
s
Ba

ix
as
,
S/
N
,
La
co
ln
ha

,
Po

ra
ip
ab

a
CE

,
CP

62
é2
s
00
0.

em
in
ad

o
0
cu
m
pr
im

en
to

do
s
ex
ig
ên

ci
as

co
nt
id
as

na
s
N
oi
s

€
In
st
ru
çõ
es

de

:

CA
TE
LI
AN

E
Lu
a;

pl
is
pe

ad
a
a

ot
a
a

m
e
tif
ic
an

to
s:

E
JA
IM

E
AR

AR
IP
E
SE
RV

IÇ
O
RE

G
IS
TR

AL
é

Li
ce
nc
ia
ne

nt
e
Am

bl
on

ta
!

de
Pa

ra
ip
ab

a-
CE

;

AR
IS
TE
U
LO

PE
S
D
AN

TA
S

fR
AN

CI
SC

A
RI
Q
U
EL
E
D
E
FR
EI
TA

S
LI
M
A;

dv
M
is
ta

49
65
, F

on
e:
à
tid

a
TT

Ed
ita

l
nº

40
46
8
- F

aç
o
sa
be

r
qu

e
pr
et
en

da
m

ca
sa
r-
se

os
ju
st
ifi
ca
nt
es
:

TA
LD

E
CA

SA
M
EN

TO
S

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
CA

SC
AV

EL
,�

|
O
SV
AL
D
O
D
E'
SQ

O
U
SA

LI
M
A

é
FR
AN

ÇI
SC

A
SE
VE
RO

FO
RT

E;
Fa

co
sa
be

r
qu

a
pr
at
en

de
m
ca
sa
r-
se

ne
st
a
Ca

rt
ór
io

es
nu

ne
nt
es

Te
ss

à
pu

nt
oo

qu
e
re
qu

er
eu

da
Be

gi
ar
ia

da
Ag

re
ui
ga
ra
,
Pe

sa
,M

el
o
An

dr
e
ni
e

Cr
vt
,
do

)

Ed
ita

ln
º
40
96
8

Fa
ço

sa
be

r
qu

e
pr
et
en

da
m

ca
s

ds
ju
st

-
Ed

ita
ln
º

73
91
1

RO
D
RI
G
O

LE
IT
E

FU
RT

AD
O

e
LE
O
M
O
RA

M
AR

TA
FO

TI
H
ra
ni
cí
ri
o
de

Ca
sc
av
el
(C
L)

à
re
gu

la
ri
za
çã
o

de
Li
ce
nç
a

de
'n
si
si
aç
ão

Ki
ve
ei
pr
x

in
en

to
O
U

M
AR

CE
LO

AP
AR

EC
ID
O

D
E
O
LI
VE
IR
A
SO

U
ZA

e
SI
M
O
N
E
PA

XV
A
E
SI
LV
A;

LE
AM

D
RO

;
Ed

ita
l
nº

73
94
2

-
W
AL
D
EM

AR
D
E
O
LI
VE
IR
A

FI
LH

O
a
M
AR

LE
N
E

"n
dd

ac
se
m

qu
al
gu

or
Li
co
nc
ia
m
en

te
Am

bl
en

ta
l

pa
ra
m

ex
ec
uç
ão

da
re
fo
rm

a
sa
,"
ce
nt

do
Ce

nt
o

Ed
ita

l
nº

40
35
9

=
Fa
ço

sa
be

r
qu

a
pr
et
en

da
m

ca
sa
r-
se

os
ju
st
ifi
ca
nt
os
:

N
ET
A

AL
VE
S;

Ed
ita

l
nº

73
01
3

M
AR

XA
N
O

AL
VE
S

D
A
SI
LV
A

e
TN

AT
A
VI
AN

A
id
a
Ab

es
'e
c

m
en

to
lo
ca
liz
ad

o
na

Ru
a
Pe

dr
a
Va
id
ev
in
oN

oq
ue

lr
a
SA

N
,
no
N
i

de
Ca

D
AN

IE
LD

ER
PI
N
H
EI
RO

TO
RR

ES
e
RO

N
EI
VA

FR
EI
TA

S
LI
M
AS

D
E
CA

RV
AL
H
O
;
Ed

ita
ln

º
79
91
4

-
PA

U
LO

VI
CT

O
R
AL
EX
AN

D
RE

D
O
S

SA
N
TO

S
Fo
! d

es
te
qu

ed
o
9
cu
er
pe

tu
s
et
a

da
s

ox
gê
nc
ia
:
co
nt
id
as

as
N
or
m
as

e
Ia
ut
a

Ed
ita

t
a?
40
36
3
Pa

ço
su
be

r
qu

a
pr
et
on

da
m

ca
ss
es
a
os

ju
st
ili
ca
nt
os
:

LA
RI
SS
A
PE

RE
IR
A
RÉ

AR
AÚ

JO
;
Ed

ita
ln

º
73
91
5

RH
AI
FL
E
D
E
AR

AÚ
O

SO
U
SA

da
Se
cr
et
as
a
dA

gr
eu

iln
ra
,
Pe

sc
a
fr
ei
o
Am

br
an

te
a
D
ef
os

o
td
ur
po

rã
o:

EL
EN

TE
TO

N
D
R
AM

O
R
SO

E
M
IN
EI
RA
CP

E
EN

E
BE

RN
AR

D
O

M
O
RE

IR
A:

a
AN

D
RE

SS
A
BA

TI
ST
A

D
A
SI
LV
A!

Ed
ita

l
nº

73
91
6

-
FR
EI
O

D
E
SO

U
SA

BA
TI
ST
A

e
al
a

or
al

Fo
to
s

A
U
LZ
N
A
PE

RE
IR
A
CA

BR
AL

-
O
FI
CT

AL
A

de
nt
e
de

Cu
m
pa

iu
a

2
o
Sr

Ag
ex
an

çi
o
vb
uc
as

Ap
ei
ro

d=
Fi
gu

ei
eg
o

co
n

iu
ns
ci
lo

ra
CR

C
an

de
nl
es

co
n

al
aa

Co
m
pa

nh
ia

1
re
pr
ec
en

ta
nt
o
da

KE
M
G

Au
di
to
ra
s
In
ce

=
3
de

m
ar

ir
as

Co
qr
er
ef
eo

en
ce
rr
ad

o
em

dá
=u

v
je

20
20
,

Es
ta
do

(o
Ca

ar
á

=
Rr
ef
oi
iu
ra

M
un

ic
ip
al

do
Ti
ni
çu
ba

Av
is
o
fio

Re
fii
câ
çã
o.

A
Te
m
is
sã
o

de
l

fE
at
ad

a
da

G
oa

rá
- C

âm
ar
aM

un
ic
ip
al

de
Pa

ca
ju
s
«A
vi
so

do
Li
ci
ta
çã
o

Pr
eg
ão

Pr
os
en

ci
al

N
º]

ÃO
A

o)
ds

Co
m
ic
ad

e.
pe

rt
çõ
es

8
17

en
te

-
Ru

sl
in
el
o

É
ci
ta
çã
o

to
m
a
pú

bl
ic
o
pa

ra
co
n'
se
ment
o
do

e
in
ts
tu
te
ad

os
=
Re

lit
ca
çã
oda
To
m
ad

ade
Pr
eç
os N

º)
[2
02
1
06

14
1-
SR

P,
Ab

ar
ix
a

23
de

uv
io

de
20
71

às
D
Ah

CÔ
m
in

Ju
'g
am

en
ta

m
en

er
pr
eç
o

po
r

da
e

ca
re
s

pu
am

e
CI
BL

LB
SÃ

O
PA

RE
S

io
da

m
e!

h
o

so
br
a

I-
TP
ED

1/
21
,
pu

bl
ic
ad

o
n9

00
Fe
ra

Jo
m
at
O
Es
sa
de

ci
a
15
.0
6.
21

O
nd

e
sa
tê
:
To
m
ad

a
da

Pr
eç
os
|"

[lo
te

Ci
ye
to

Se
la
çã
o

de
m
ai
no

r
pr
op

os
ta

vs
an

do
re
gi
st
ra

da
pr
eç
os

pa
ra

tu
lu
ra
s

ev
en

tu
ai
s

de
m
on

su
ra
çõ
eo

s
fin

a
5
de

ae
gr
et
ci
o

sc
el
at

en
ce
rr
ad

o
er
r

2
1
de
de

re
ni
r

nã
ni

N
ºS
!

TR
O
D
H
B
Le
io
To
re
da

de
-u
po

s
N
º
SL

TP
D
U
ZZ
!

As
de

rm
al
ei
ni
oi
m
aç
õe

s
pe

rm
an

ec
em

)
Ja
qu

is
çõ
ea
de

m
at
ar
ia
l
de

ce
ns
um

o
(r
ac
ar
ge

da
va
si
lh
em

oda
ég
ua

a
re
cá
in
ade
es

bo
jo

13
h)

eo
s
du
D
e

to
re
s
In
de

po
nd

on
te
s

4h
D
el
ib
er
aç
ão
so
le
s

pr
er
io

sã
BO

he
si
le
ra
ge
s
lta

iç
ab

am
G
E

15
05

20
24

Jo
sl
ite

n
O
uv
ei
ra

Fu
lg
ân

ci
o

Pr
es
id
en

ta
da

G
PL

H
es
tin

ad
os

Câ
m
ar
a

M
un

ic
ip
al

de
Pa

cy
us
iC
E

(E
xc
lu
si
vo

M
E-
EE
P)
,c

on
fo
rm

e
es
pa

ci
ic
aç
ão

s)
on

da
s
th

Cl
a

do
qa

ra
m
un

=
çã
o
ol
d

em
ei

do
O

nt
lç
ão

To
m
ae

en
to

to
ri
tid

as
no

Te
rm

o
de

Re
le
si
nc
iã
e
Ed

ita
l

(in
fo
rm

aç
õe

s
Ru

a
Ra

im
un

do
Ce

st
a,

nº
5€
3,

Ce
nt
ro
,

q
es
er
ol
uo

de
20
2!

e
(lo

)
Ci
sf
lb
ar
aç
ão

So
be

a
cl
iç
ão

[e
PA

H
U
G
O

LU
IS

Q
U
IN
G
ER

E
M
AR

TI
N
S

AP
ac
aj
us
/C
E

ou
(8
5)

33
48
.9
20
5
de

08
h0

9m
in
às

14
nl
Im

in
.L

éo
Q
ue

lv
or

de
Li
m
aPr

eg
os
io
.

D
al
lb
ar
aç
õe

s
"o
m
ed

as
pe

lo
ag
lo
ni
st
a

pr
es
en

ta
74

Q
ua

rt
o

ao
he

m
a,

fa
i

m
D
la
,
fa
i

CP
RA

S2
.F
2
SI

TA
-D
A

é

co
xu
da

pe
lo

st
a
E
oe

se
nd

e
o
re

at
on

to
da

si
m
in
is
ta
çã
o
a
as

de
m
c

ci
as

do

.
ec
ot
iu
s

,
.

T
Ea

op
a

RE
SE
T

em
e
de

ze
nn

ro
da

20
2%

G
o

'F
or
na

Pu
bl
ic
o
qu

e
re
qu

er
ou

m
io

AM
AM

A
(A
ut
ar
eu

a
M
un

le
ip
a!

de
M
el
a
At
ri
la
nt
e
de

Es
ta
do

da
Ce

ar
á

« P
ro
ta
llu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Br
ej
o
Sa
nt
o

Se
er
et
ar
ia

de
In
fr
ao

si
ru
tu
ra
,O

br
as

de
nt
es

FP
Q
ua

nt
a
o
ED

da
O
L
om

pa
he

s
ni

ot
E
Vo

po
st
a

e
U
rb
an

is
m
o

Av
is
a

at
e
Li
ci
ta
çã
o

-
M
od

al
id

To
m
at
a

D
e
Pr
eç
os

N
º,
TP
-0
B.
15

1/
20
21
-

AS
EI
N
ER

A,
U
tie

lo
co
nt
ra
ta
çã
o

de
em

pr
ez
a

as
po

ci
al
iz
ad

o
pa

ra
pr
es
ta
çã
o

Ca
ee
rv
iç
as

de
am

ed
iu
ra
úv
a
(r
as
til
iv
a

Ce
2q

o)
,

in
st
y'
aç
ão

e
m
an

ut
en

çã
od

e
ia
ça
s
do

si
na

ilz
aç
ão

,a
dv
er
id
:

D
om

pr
dd

a
de

de
st
ig
aç
ão

co
fe
bu

ta
do

fa
ça

E
&
ru
ra
:

m
on

ta
da

)G
on

su
lta
Pi
va

m
s
da

itd
ed

e
(C
F)

de
um

ta
rr
an

a
ur
ba

no
!o
ca
liz
ad

oho
D
is
tr
ito

q
em

91
de

da
zo
m
br
is
do

20
28
,
no

ra
nl
an

te
de

do
M
oi
ta
s
no

M
un

ic
io
o

da
"m

un
ta
de

-C
a,

ce
n]

um
a
ár
ea

de
52
3,
26
M
?
co
nf
or
m
s

to
po

gr
af
ia

an
ex
a
e

In
fo
rm

a
ai
nd

a
qu

e
cu
m
pr
iu

ta
de

s
as

co
nd

ic
io
na

nt
es

ex
iy
da

s
no

=
ai
hq

ua
nt
a
o
al
nc
o
m
il.
lr
ee
nt
os

a

do

ra
te
ri
do

nr
os
as
ao

.
Am

on
tia

-C
s
1:
ce
lu
nt
o
da

20
24

a
em

Si
si
ee
so
o
tr
ec
ho

s
da

Iv
es

&
av
en

id
as

dy
se
de

do
M
un

'n
pl
e
cs

Br
ej
o
Sa
nt
o-
CE

,
m
is

lo
u
ca
pi
ta

ot
ra

(a
)
nã

o
de

st
e
ar
ra
ai
a

do
1

Am
pt
ra
s

ii
pu

.p
le
na

cs
am

en
té
ri
a
co
re
:

E)
m
a

Tí
gl
co
-fi
na

nc
ei
ro
.
Ti
po

.
It
an

c:
Pr
ec
o

G
lo
ba

l
Re

vi
m
a

5

!
3,
8
M
iLe

i
de

s Se
nt
ad

ac
os

or
Aç
õe

s,
le
nd

o

SA
Ex
ec
uç
ão

In
di
re
ta

em
ls
eã
o

Pa
rm

en
ss
to

ce
Lc
lla
çã
o

de
st
e
Iu
nt
cí
pi
o
co
m
un

ic
a
ao

s
ro
su
na

au
ra
nc
id
od

a
m
an

lu
nt
e
da

le
se
nv
a

dB
ca
ph

os
ai
r
pi
u

ie
nh

te
da

30
:

IR
E
D
A
SI
LV
A

TO
RR

ES
fli
sz
as
sa

do
s
qu

o
ro

dl
a

É
do

Ju
lh
o
cu

20
2,

a
po

rt
da

s
G
t

Ce
m

tr
or
ár
a
ja
ca
lh
,n

a
ua

Jo
sé
)

Fa
nt
a,

a
to
i
de

st
in
ar

10
1%

(s
om

po
se
rt
o)

do
lu
cr
aqu

do
ca
se
gs

to

,
N

M
Pa

,
Ce

nt
ro
,
Br
6j
g

Sa
ni
p,

Ca
et
á,

os
ta
rá

re
ce
be

nd
o

ca
cn
ve
lo
pa

s
ca

da

R$
à

M
od

a
bi
ca

q

U
T:

O
dç
ds

M
D
,

co
rt
o

&
se
ia

pe
gi
e

e
+

To
rn
a
pú

bl
ic
o

qu
e
re
qu

ar
en

is
à
ca
gr
at
ac
ia

da
ge
nv
ol
vi
m
en

to
Ag

rá
ri
o

s
m
el
o
am

bt
en

te
)

|t
st
lit
s
çã
o

"P
r

!
no

g"

M
ai
nr
es

Al

co
re

"a
s

a
TA

S
(e
la
s

E
co

gu
ne

ta
Fi
o

2
|

N
op

os
ta
s

G
u

Pr
es
o

9"
,

M
ai
nr
es

in
fo
rm

aç
de

s

cu
so
u

SE
AR

A
PD

to
a;

au
as

a
CR

E
(lu

la
ga
re
gn

to
)
co

lu
cr
o

Ilg
ut
do

,
fa
lc
nc
ia
na

de
à
tu
o

ab
lu
te
ç

po
st
as

ds
Pe

gs
ca
",

M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
cu

aq
ui
si
çã
o

do
ed

ita
ln

o
en

de
re
ço

cb
ri
na

lo
ri
dl
a

92
73
4
Fa
ga
s
at
é

54
de

de
re
rd
ia

"d
s
30
81

em
u:

ci
o
Q
ue

re
et
ab

ado
M
or
ta

Ce
a

re
gu

ia
m
on

ta
çã
o

de
ile
en

ça
po

r
Ad

es
ão

q
ao

im
a
e/
ou

et
ra
vá
s

do
fo
ne

(6
6)

35
24
-4
94
2,

da
s

Q
Rh

Cm
ds
ta
p

a!

do
&

3
vo
u

et
ra
vó
s

al
34
-4
Q
42
,

da
s

Q
Rh

CU
m

ds
12
h
CO

m
an

da
pe

lo
en

de
ra
ço

;
:

am
b:

Co
m
pr
om

ia
go
LA
O
,
pa

ra
at
lti
id
a
Ag

ro
pe

su
ir
ia
iG
ui
llv
o

ce
Ca

na
de

Ag
ic
ar

se
m
)

(u
's
sê
ni
co

gu
a

lo
s,
co

go
ut
:
Er
llo
n
G
ec
rg
e
Sa
le
s
Bo

na
ré

:
fo
rm

a
M
ud

e
de

co
ra

da
Co

m
pa

nh
ia
,

ao
as
lq
ni
st
a
cs
to
ni
as

ds
aí

at
iv
id
a

o)
tr
éi

so
ro
s,

ko
:

sn
ar
éo

-
Pr
es
id
en

ted
a
CP

U
PM

AS
,

a'
g-
ba

s
20
23

52
20
]

Ps
ro
tó
ei
ca
,to

ca
liz
ad

o
no

Si
tig

Le
go
a
de

s
Fi
rm

in
o

Zo
na

Ru
rr
id

e
G
ua

ra
ci
ab

a
da

N
or
te

us
:

as
a

a a
ao

Se
ia

;

Fa
l d

et
er
m
in
ad

o
cu
m
pi
m
en

to
da

s o
xi
gâ
nc
ia
s
co
nt
ic
es

pa
tn
gt
st
aç
ão

po
: i
ln
en

te
.

Es
ta
do

do
Ce

nr
a

»
Er
ot
al
iu
ra

M
un

ic
ip
al

da
al
ga
va
,À

Co
m
is
sã
o
de

Li
st
aç
ão

to
m
a
pú

bl
ig
a

te
re
s p

on
da

nt
as

a
ty

se
gt
a
é
al
to

po
rs
en

to
)
co
ly
gr
o
tin

vi
da

,
ss
tá

di
s

so
ni
a

si
ga

|o
pu

lta
do

ca
fu
so

co
hr
ab

lii
aç
ão

re
fe
ra
ri
e

To
m
ad

a
de

Pr
aç
as

N
º
G
IT
PO

O
N
AS

, c
uj
o

ob
,e
io

da
Co

tn
pl
êm

en
tiu

ça
no

st
ár
io

gg
qu

av
pe

rd
a
pa

go
s
at
é
34

do
de

re
m

PR
qu

er
o

G
FL

H
O
SP
ED

AG
EM
EN

RI
SM

O
LT
D
A

kc
an

tc
al
aç
ãod
o

cr
m
pr
aa
a
pa

re
a
pr
es
ta
çã
o
do

s
au

rv
iç
as

U
s

us
as
us

or
la
na
ár
ead

a
ed

im
in
is
tr
aç
ão

.
vá
rç
a
pa

rc
el
as

so
nt

va
di
sp
an

dh
le
ad

o
de

ag
ia

ga
Ce

rr
po

nh
ia
,
fim

nc

4
BA

G
S

G
SB

O
N
D

EA

p
pr
an

cj
ar
cu
nt
o,

co
m
u
ar
ha

nt
aç
ão

na
ue

om
pa

nn
am

en
to

de
pr
op

es
ta
s
vi
er
ap

a
pe

la
tr
aç
ão

de
bi
o
o.
ap

or
to
a

do
EF

de
ci
ul
le
s
ER

A 79
,H

o
qu

e ps
ta
je

3
ai
m

di
a

aa

a.
O

pr
es
t

ds

Cu
rs
gn

hi
a

qu
am

E
re
m
ua

gr
aç
ão

vl
ob

al
an

ua
l g

os
ad

ni
n

ru
bt
ei
s

G
iu
ca
lQ
rd
in
gr
e
ne

ne
rt
an

te
m
áx

Po
ns
ti

EM
O
le
ve
m
A,

E
M
a
6
no

va
m
y
E
da

sc
en

to
s

8
ol
le
nt
a
o
cu
st
o
re
m

74
Co

on
io

as
ne

m
id
)
da

To
ra

pú
bl
ic
o
gu

e
re
qu

aat
d
AN

AM
A=»

Av
fa
tq
ui
a
du

M
el
o
Am

bi
an

te
do

M
un

lo
lg
ia

de
l

Je
an

va
ni
ns

5

a
po

é

in
m
a

6i
C

m
i

»

M
U
: anvant

es
a/
ou

to
si
ro
m
ea
nt
es
si
m
ilu

oo
ce
m
ór
av
e

eu
td
ai
te
s

qu
a
co
m
põ

e
Ad

ir
in
ia
tr
aç
ão

16
8

pr
ós
ir

Ar
ro
nt
ad

a,
a
Re

gu
la
dz
aç
ão

do
Li
sa
nç
e

ds
In
st
al
aç
ão
=
RE

G
L!
,
pa

ra
à
al
lv
id
ad

a
de

)
IP
áb

iic
aV
er
te
ra
l,
Es
te
du

al
o
an

fid
ei
as

da
ir
ei

ar
iv
ed

a,
at
da

m
da

qu
sc
oê

sa
rv
iç
as

es
pe

o
oi
to

li a
sa

re

Pe
sa
da

s
«
H
es
pa

de
ri
a

=
M
ôl
os

de
H
es
pe

da
gr
a,

le
ga
liz
ad

a
na

Tr
av
eg
aa

Sa
rg
en

to
).

jn
a
ta
ni
no

do
ra
la
rê
nc
ia

gi
re

at
on

ta
te
le

.

ta
;

do

=
M
ôl
is

de
H
ea
pe

sa
gr
m
,

g
aa

Sa
rg
en

to
),

o
do

ra
la
râ
nc
ia
am

er
ek
a,p

ar
a
at
en

ta
r

am
de

m
m
ai
de

s
de

s
U
ri
la
de

sA
gv
in
is
te
al
ly
ae
do

,
sb
er
o

du
N
ha

, to
pp

ra
va
da

pa
l
po

lu
i

pr
es
an

io
o
ta

Rp
hg

r.
s
So
ro
nt
i
tl

ar
es

co
lê
ni
co
,

H
el
io
,
4»

M
ol
lg
s,

Am
an

ta
da

+
G
oa

rô
,
Fe
ri
nr
a

al
ad

o
qu

e
co
m
pr
iv
co
m

eo
ex
ig
ên

ci
ga
)

IM
en

lo
ip
lo
ce

Ils
lp
av
aG

Ê,
Fm

ot
es
os

H
el
ill
ed

as
:

4,
Ar
on

Co
ni
si
rt
en

ta
Rn

le
in
ala

te
m
os

so
ge
nh

ei
ta

po
rt
ad

r
ag

tA
M
ER

ÇI
O

1
ay
pa

i
E

SE
N
BA

RE
N

U
PE

11
2
da

do
Co

at

O
N
ES

na
s
N
or
m
as
:I
ns
fp
ur
du

s
1s
Ll
ee
nc
ie
m
an

ta
do

A,
EI
RE

L;
2

Fs
pl
et
a

Es
ee
lta

ri
o
de

Pl
en

sf
am

ec
to

é
Ac
iin

ie
lta

çã
n
Sy
nk
ip
al

LT
D
A,

Pl
ea

ab
er
ta

su
a

q
pe

ca
ã
cr
is

11
;
on

te
e

Es
te
io

Je
se
iio
,

ci
is

pe
dp

Ac
ap

i
Aa

Pe
nt
a
a

RS
lir
ag
o

fe
el
s

re
vi
st
o
np

al
go

19
9,

"a
t
da

La
l
nf

pe
bO

/O
s,

H
al
ga
ba

lQ
E,

18
.0
6.
20
21
,

D
ip
at
ar
a,
Re

s
o

AX
IS

LO
CA

D
O
RA

D
E
EQ

U
IP
AM

EN
TO

S
S/
A

du
bl
ile
n

O
lv
al
ra
Fu
la
in
gi
o
- P

re
si
de

nt
e
de

G
PL
,

pa
ra

m
ile

Fa
rs

:

-
p

at
a
Ex
rl
ru

G
ra
n

CH
PJ
I
BA

BI
v po
rt
ad

or
da

FU
N
C

ee
VA

B!
iç
al

To
rn
e
pi
bl
ic
o
gu

e
re
gu

or
ãa

Ju
nh

o
PM

AM
A,

fu
ln
rq
ui
o

do
m
e'
s

Ap
úi
en

to
da

M
un

le
ip
ia

de
Ea
ta
do

do
G
sa
ra

»
Câ

m
ar
a
M
un

ig
lp
al

da
Pe

na
fo
ri
e

-
Av
is
o

de
Ll
el
ta
çõ
os

M
au

el
ic
ad

a:
Fr
og
ão

N
ea
l

ao
:

Am
pn

te
ca
,

a
Li
gg
ng

a
do
In
st
al
in
do

(L
I
PO

RA
e:
29

6
D
O
m
er
am

is
co

(L
AO

),
pa

rea
tiv
id
ad

e
O
g1
8a
)

JP
re
se
nc
ia
l
N
º
PP

d6
16
,0

CM
PE

,
Q
bj
ei
os

Co
nt
ra
ta
çã
o do

en
qu

re
sa

as
pe

çi
al
za
de

pr
a

na
TS
as

So
y

Su
r
dg

Er
é.
gu

a
al
s

en
té
ç

o
U
SE
,

lis
ef
or
a

gp
gr
at
a
In
t

pó
un

da
to

ci
ne

é
60
m
95

de
i

48
ap

da
zs
ab

ro
U
M
A,

e
fo
na

tá
pu

sg
a
de

gr
or
d

Ei
qe

t
"a
tm

de
ci
at
ou

,
fe
ra

fin
s
da

dl
ta
s
in
gu

es
s
es

gu
al
go
La
r
de

s
"i
a

A
En

ve
rm

am
an

o:
;
M
ad

e
pa

ta
«g
ad

o
à
Is
vr
at
ur
a
da

pl
5

pu
A

de
tu
rn
ço

co
nt
in
uo

do
'n
eo

ga
ç

do
gl
st
ur
as

de
in
fo
r

da
da

pú
tic
a,

te
sq
ur
ui
a

ge
si
ho

ce
co
lia
çõ
es

g
co
nt
ra
to
s,

qe
vo
a

q
(x
s

af
ar
ia
çã
o

ár
aa
s
do

gp
ot
as

aç
ãe

da
se
m
ilç
a
ap

lja
m
do

dl
eu

nc
eo

gi
a
da

N
fu
rm

aç
ão

fa
ra

ta
í

E
m
bn

ga
lg
a

2
Câ

m
ar
a

M
en

ta
am

ls
a
Pa

pa
lo
no

-G
a
Te
m
o
ga

Re
fe
rê
nc
ia

or
Pe

so
It
as
r
Re

m
)
O
(A
)
Pr
eg
eg
lr
af
a)

O
ie
!

vs
1

Le
gi
st
al
iv
a

e
qu

e
no

di
a
03

de
ju
lh
o

09
20
27
,

8
pa

rt
irc
la
s

G
Bh

D
CM

th
ar
ár
to

la
ga
ll

é
G
a

Ce
nt
ro
,
Pa

pa
fic
o,

G
ea
ça
,

ea
lg
rá

ta
º

as
tP
eo

go

te
taa

pa
rt
ir

al
tv
ia
r
ro
pn

ev
áv
e:
a
(P
et
ov
al
ta
lc
a)
,l
av
ai
lg
ad

e
ng

.

hi
ry
st
eç
ão

di
sh
ri
bu

ld
a
vi
e
en

er
gi
a

ca
rn
yn
te
íp
io

de
Am

eu
tu
da

,ê
rc
a
de

7,
36
98
H
a,
Ba

cl
ar
a
aí
nd

a,
m
en

to
da
A!

BR
40
2,

Km
ab

bo
lo

08
.
25
08
id

ju
s

cu
ur
iie

ex
ta
an

ci
as

ce
pi
t

gs
tjo

rn
as a
la
cd
sa
do
L:

is
la
ri
o
da

G
aa
ra

«C
âm

ar
a

N
o
lc
ip
el
da

Au
ita

d=
Av
iã
od
g
Li
ci
ta
çã
o«

To
m
in
daiG

Pr
Sç
os

N
º
20
24
.0
8,
44
,0
0

tr
Br
os
id
an

te
de

,
So
m
pl
an

io
da

Li
et
ec
an

da
Co

m
er

M
un

le
lp
al
-c
s
Aq

ui
ra
z,

lo
rn
a
pu

til
go

qu
en

g
al
a
(G
cg
td
o
do

às
46
O
la

et
ar

lfg
io

à

lta
lta

nã
oT

am
ad

a
da
Pe

ça
s

de
tip

o
Té
cn
ic
a

Fi
ra

at
o
eq

nl
ta
la
ca
s
de

ep
pr
ae
g
pe

ça
se
rd
ço
s
de

oo
ns
ul
ie
ri
a
E

dE
of
iv
ra
na

).
do

's
ca
m
a,

A
al
ri
uá

ni
ar
tb
ic
o

le
ss
es
eg
rt
a
té
cn
ig
ag
ur
id
iz
a

ga
ca
m
se
lga

Cê
ra
sr
a

M
eo

ic
ip
al

do
Aq

ui
as
,c

on
fo
rm

a
te
rm

o
de

l
H
a

aç
o

3
!

'
(

ir
a

N
eg

td
o

a|

ao
ca
s
pi
su
çs
da

do
r
M
eo

tu
do

!
ae

re
fa
rô
nc
ia
,

M
el
or
es

In
fu
im

eg
õ=

s
Be

:0
gh

ilu
so
ju
nt
oC

em
ig
sd
c
do

ilo
lla
çã
o
de

Ag
ul
ra
z
de

s)
fr
is
a

Bm
às
da

rt
al
va

po
a

te
n
ul
et

ca
)

pa
r

|B
BN

0O
m
ip

as
12
hb

0m
in

Aq
ui
ra
ar

G
r

18
0R

/2
02
1
Pr
es
id
on

to
,

de
st
es

te
n
co
go
va
r
G
lc
or
g

Po
rs
as

do
s
Sa
nt
os
.
Rr
ag
os
ir
a
Q
fin

ia
ta
ia

O
M
PE

,

P

ds

Rk
f

te
r

N
a

4

Ag
p

na
i

id

ei
4

61
y

E

16
ER

de
1B

r
AG

ta
fé sd

Fe
ta
l

Pi
a

A

d|

Í

O



720DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XHI Nº140

| FORTALEZA, 16 DE JUNHO
DP 2821

/
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Acarape � Aviso de Licitação - Tomada de PreçosNº 0206,11/202UTP, A CPL da Prefeimra 5

-Acarape-Ce comunica aos interessados que, no dia 02 de Julho de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto É a contratação de esa paraprestação de serviços técnicos especializados em aplicação de matrizes de busca, objetivando promover governança nos processos de compraMpáblicasdiminuir os riscos através dos processos de gerenciamento de riscos nas compras públicas junto as Secretarias Municipais de Acarape/CE. O Edita
poderá

ser
adquinido

pelo portal do TCE-CE: https:/Aicitacves.tcece.gov.br/, Acarape - Ce, 15 de Junho de 2021. Eveline Rochelle de Oliveiraesidente da CPL.

.

O

aeee ardorESTADODO CEARÁ -CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDEDAMICRORREGIÃODE CRATO -PREGÃO ELETRÔNICONº 11.25.05.2021. 0Secretário Executivo do CPSMC, no âmbito da Legislação, COMUNICA RECURSO ADMINISTRATIVO da empresa IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIESIMP. E PROD. HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ q" 26.628.908/0001-38, tona público o resultado do julgamento do Recurso Administrativodecidindo pelo DEFERIMENTO do recurso da recorrente. Maiores informações é aquisição dos autos, os interessados deverão se dirigir à sede do CPSMCà Rua Vicente Alencar Oliveira, s/n, Mirandão, Crato-Ceará, no horário das 8:00hs às 17:00hs - Crato/CE, 14/06/2021. Paulo de Tarso Cardoso VarelaSecretário Executivo do CPSMC

eae fere ape
Estado do Ceará « Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços Nº 006.2021. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através daComissão Permanente de Licitação, lncalizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro � Paraipaba-CE, torna público aos interessados que no dia Ot de julhode 2021, às 09h00min, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 0606.2021, cujo objeto é contratação da prestação de serviços consultivos €elaboração de estados e projetos nas áreas de engenharia, arquitetura e urbanismo e apoio a fiscalização de obras, sob demanda, no âmbito da AdministraçãoMunicipal. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios elettônicos wwwy.tem.ce.gov.br/licitucoes; wwwparaipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 15 de junho de 2021. Presidente da CPL,

ma eee
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Paracuru - Aviso de Licitação « Tomada de Preços Nº 2021.06.14.1-TP. O Presidente da CPL da PrefeituraMunicipal de Paracuru � Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de julho de 2021, às 10:00 (dez horas), estarárealizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2021.06.14.1-TP, com fins aContratação do serviço de instalação e configuração do ambiente de núcleo do arquivo digital bem como sua implantação na sede da Prefeitura Municipalde Paracuru - CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro � Paracuru/CE � CEP: 62.680-000.tigres informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br'licitacocs. O Presidente da CPL.

de ep
Estade do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final - Tumada de Preços nº 2021.05,27.1. A Comissão Permanente deLicitação da PrefeituraMunicipal de Quixeló/CE, toma público o julgamento das fases de habilitação c de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório,na modalidade Tomada de Preços nº 2021.05.27.1, sendo o seguinte: Empresa Habilizada - ByatrizMagiteMachadoMatos -ME, por cumprimento integralàs exigências do Edital Convocatário. À mesma sagrou-se vencedora por apresentar preços compatíveis com orçamento básico da Prefeitura. Maioresinformações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nº, Centro, Quixelô/CE cu pelo telefone (88) 3579-1210, Quixeló/CE, 15 de Junho de 2021. Vlaudemir Alves Ribeiro � Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

esa
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação � Pregão Eletrônico Nº 2021.05.24,0£. A Prefeitura Municipal de Irauçuba,torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão tiletrônico Nº 2021,05,24.0L, que tem como objeto é a Aquisição deequipamentos para os Centros de reabilitação de responsabilidade da Secretaria de Saúde doMunicipio de Irauçuba/CE, conforme cspecificação contida nosanexos do edital, O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Lesldes �BLL, dar-se-á a partir das! 7h00min do dia 16/06/2021, atéàs 17h00min «o dia 30/06/2021. Data de Abertura das Propostas: 01/07/2021 às 08h00min. O Edita! estará disponível nos sites: www.blicompras.utg.br ouwww.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso, Irauçuba/CE, 15 de junho de 2021, Jayson Mota Azevedo Mesquita � Pregoeiro.

ESTADODO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.039/2021-PE -O Pregoeiro oficial doMunicípio de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuaisno endereço yayybiloro.br, até o dia 29/06/2021, às 09:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo 0 objeto é o Prestação de serviços de locação de softwarepara atender as necessidades do ProgramaMaís Cidadão no Município de Ubajara - CE, O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data destapublicação, no horário dc 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www licitacoes tes ov.br, ou ainda através do sitewwwblLore.br. Ubajara/CE, 15 de Junho de 2021, João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro,
Mete Read deeESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº1021-SEOB. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibieuitinga, torna público que no dia 02 de julho de 2021 às 09:00 horas,ua Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edvel Maia da Silva-16, Centro, nesta cidade, cstará realizando Licitação. OBJETO: Manutençãode Pavimentação cm Pedra Tosca « Paralelepipedo em Diversas Ruas da Sede e Distritos de Ibicuitinga-CE, conforme projeto básico, MODALIDADE:Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado peranto a Comissão de Licitação no endereçojá cilado c sua cópia poderá ser cedida a partir da publicaçãodeste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 15 de junho de 2021, Luzia Aguiar Lopes - Presidente,

SdESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDE PIRES FERREIRA Título: AVISODE DECISÃODE RECURSOADMINISTRATIVO� Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde � Regente: Pregoeiro � Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/54021.01/SESA� Objeto: Locação de Veículos destinados a atenderem as atividades operacionais das Diversas Secretarias do Município de Pires Ferreira/CE- Recorrente: FRANCISCO HESLYCAMPOS SILVA CASTRO, CNPJ n" 26.204.708/0041-58 �Merita: IMPROVIMENTO � Decisão: Permanênciada DecisãoUlterior -Razões: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizada no Portal de Licitaçõesdos Municípios no site do TCE/CE - Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes.

eee
ESTADO DO CEARÁ� PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL � AVISO DE LICITAÇÃO � PROCESSO SPU Nº P153272/2021, EDITALDO PREGÃO ELETRÔNICO Nº (77/2021 � SMS (SRP) (BR Nº 877275) � Central de Licitações. Data de Abertura: 30/06/2021 às 09h (Horário deBrasília). OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviço de hemodiálise com a disponibilização deequipe, equipamentos c insumos necessários a realização dos procedimentos no Hospital Doutor Francisco Alves e no Hospital Doutor Estevam, conformeespecificações constantes no Terno de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http: /icitacoes.sobralce.gov.br e à Rua Viriato deMedeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 16 de Junho de 2021. A Pregocira �Mikacle Vasconcelos Mendes.

Estado do Ceará - Câmara Munielpal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2021.06.14.1-SRP, Abermra: 29 de junho de 2021 às09h90min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras c eventuais aquisições de materialde consumo (recarga de vasilhame de água e recarga de gás botijão 13kg) destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE. (Exclusivo ME-EPP3, conformeespecificações contidas no Termo de Referência c Edital. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/Ci2 ou (85) 3348-0205 de 08h00minàs 14h00min. Lêo Queiraz de Lima � Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sabosiro Extrato Resumido do Quarto Termo de Aditivo de Contrato - Tomada de Preços Nº39.95.091/2016. Contratante: Secretaria da Educação. Contratada: Flay Eng. Empreendimentos e Serv. EFRELI, CNPJ Nº 17.690,855/0001-20. Objeto:Meta 02 - Serviços complementares de Escola Padrão FNDE - 06 Salas de Aulas. Prorrogação 0 prazo de vigência do contrato. Periodo: 69 (sessenta) dias,contado 2 partir do dia 16/02/2017. Contrato Nº: 20.06.001-01/2016- Assina pela Contratante: Rita de Cassia Pereira - Secretária da Educação. Assinapela€ tada: ição Cleúdio Brito Coutinho Titular da Empresa.

LSFSCstd cr
MISTO

q

"4 purfide fomisa

FSC

(


